

af OPEC-investeringerne opdelt på geografiske områder og kreditinstrumenternes karakterer.

BLACK, STANLEY W.: *Floating exchange rates and national economic policy*. New Haven og London: Yale University Press, 1977. 204 pp. £ 9,30. NT 78-1026

Forfatterens formål er at vurdere erfaringerne med flydende valutakurser i fem lande (USA, Vesttyskland, Frankrig, Storbritannien og Sverige) i lyset af teorien herom. Der indledes med en oversigt over de teoretiske opfattelser, hvorefter udviklingen i det internationale betalingssystem og hovedtræk i den økonomiske udvikling i de fem lande i perioden 1972-75 gennemgås. Derefter foretager forfatteren en komparativ undersøgelse af landenes penge-, finans- og betalingsbalancepolitik i den pågældende periode. Det er forfatterens konklusion, at flydende kurser er til fordel for de lande, hvor centralbanken har fornøden styrke til at føre en selvstændig politik.

CURHAN, JOAN P., WILLIAM H. DAVIDSON og RAJAN SURI: *Tracing the multinationals. A sourcebook on U.S.-based enterprises*. Cambridge, Mass.: Ballinger Publishing Company, 1977. 430 pp. £ 25,50. NT 78-1027

Ved Harvard Business School startedes i 1965 et projekt om multinationale selskaber. I 1969 offentliggjordes projektets første databank. En ajourføring af databanken påbegyndtes i 1975 og offentliggøres nu i denne bog. Den bygger på oplysninger om 180 selskaber med hovedsæde i USA og mere end 19.000 udenlandske filialer og datterselskaber. Det meget store statistiske materiale, der er samlet og som præsenteres i

bogen belyser bl.a. disse virksomheders struktur og udvikling i henseende til oprettelse og nedlæggelse af underselskaber, størrelse, finansiering, beskæftigelse og ejerforhold både under ét og nedbrudt på enkelte brancher.

EISELT, HORST A. og HELMUT VON FRAJER: *Operations research handbook. Standard algorithms and methods with examples*. Berlin: Walter de Gruyter, 1977. 398 pp. DM 74,00. NT 78-1028

Bogens formål er at give en kort oversigt over de mest benyttede operationsanalytiske løsningsmetoder. Beskrivelsen af de forskellige algoritmer foregår efter et standardmønster, hvorefter først angives karakteren af det problem, der skal løses, derefter gives hovedprincippet i løsningen, hvorpå følger den mere detaljerede gennemgang af løsningen, inden der til sidst illustreres med et eksempel. Det følger af bogens håndbogs-karakter, at den bagvedliggende teori og beviser ikke er medtaget, men i en afsluttende litteraturoversigt, opdelt efter de enkelte kapitler, er henvist til den teoretiske litteratur.

Flyttemotivundersøgelsen 1972. Samfunnsøkonomiske Studier, 35. Oslo: Statistisk Sentralbyrå, 1977. 233 pp. Nkr. 15,00. NT 78-1029

Bogen gengiver resultaterne fra en i 1972 gennemført interviewundersøgelse af flytningerne i Norge. Der er lagt særlig vægt på at belyse motiverne til flytninger og de ændringer i de pågældendes arbejds- og livsvilkår mv., som de medførte.

GRAFF, PETER: *Die Wirtschaftsprognose*. Tübingen: J. C. B. Mohr (Paul Siebeck), 1977. 447 pp. DM 98,00. NT 78-1030